Администрация муниципального образования «Пыбьинское»
«Побья» муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июня 2018 г . №23

0  проведении месячника безопасности
на водных объектах на территории
муниципального образования
«Пыбьинское» в летний период 2018 года

В целях обеспечения безопасности населения при производстве работ, организации
коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятиях на водоемах,
руководствуясь постановлением администрации МО «Балезинский район» от 05.06.2018 г.
№ 629 «О проведении месячника безопасности на водных объектах в летний период на
территории МО «Балезинский район», Уставом муниципального образования
«Пыбьинское», Администрация муниципального образования «Пыбьинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Рекомендовать:
-  руководителю ООО «Орловское», СПК «Колхоз Путь к коммунизму» (д.Подборново),
директору Пыбьинской средней школы, заведующей Пыбьинским детским садом
назначить лиц, ответственных за безопасность людей на водоемах, организовать
инструктажи по охране труда и безопасности жизнедеятельности людей по теме «Правила
поведения людей на водных объектах»;
-  населению, во время нахождения на водоемах (стирка, рыбалка, купание и др)
соблюдать меры предосторожности в целях предупреждения несчастных случаев,

не допускать нахождение детей без присмотра вблизи и на водных объектах.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2018 года (Приложение 1).

3. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания людей в
опасных местах.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Балезинский район» в
разделе «Сельские поселения — МО «Пыбьинское» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций ^я*з€^©а§^ению пожарной безопасности
муниципального образования

Глава муниципального образования
«Пыбьинское» В.Л. Русских

-1

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

МО «Пыбьинское»
№ 23 от 08 июня 2018 г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в летний период 2018 года

№
п/п Наименование мероприятия Срок

проведения
Ответственный

исполнитель
1 2 3 4

I 1

Информирование населения через средства массовой
информации о правилах поведения и мерам безопасности на
воде, Выставление предупреждающих знаков и
информационных стендов на водных объектах, в местах,
наиболее опасных для здоровья и жизни людей, о запрете
купания в водоемах на территории муниципального
образования «Пыбьинское»

Постоянно Ведущий
специалист

2

Принять участие в проведении Всероссийской акции
«Чистый берег» в местах массового отдыха людей на воде с
привлечением местного населения, организаций,
общественности, школьников, волонтеров и т.д.

2-й квартал
2018 года Г лава МО

3
Проведение совещаний с руководителями предприятий,

учреждений, организаций по вопросам обеспечения
безопасности людей на водных объектах

Июнь 2018 г. Глава МО

1
4

1-----

Организация занятий по охране и безопасности
жизнедеятельности людей по теме «Правила поведения
людей на водных объектах» в общеобразовательных учебных
заведениях вопросам обеспечения безопасности детей на воде

До начала
купального

сезона

Директор
школы

5

Оборудовать в учебном заведении уголок,
пропагандирующий правила поведения и меры безопасности
детей на воде

Июнь-август Заместитель
директора по

воспитательно
й работе

6
Обобщение информации о ходе реализации плана и
предоставление информации в отдел ГО и ЧС
Администрации Балезинского района

Сентябрь Ведущий
специалист